PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/04/2025

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 030/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 116/22 - Processo Eletrônico 14/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA - CNPJ: 04.337.451/0001-70 – OBJETO: Prorrogação
contratual – VALOR: R$4.476.398,25 (quatro milhões quatrocentos e setenta e seis mil trezentos e
noventa e oito reais e vinte e cinco centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 032/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 106/23 - Processo Eletrônico 4901/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A - CNPJ: 0.400.888/0001-42 – OBJETO: Prorrogação
de prazo - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 033/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 065/24 - Processo Eletrônico 3214/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e LAMIL SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 34.137.836/0001- 54 – OBJETO: Repactuação
contratual - VALOR: R$ 35.778,72 (trinta e cinco mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta e dois
centavos.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 034/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/25 -
Processo Eletrônico 1292/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e 50.800.738 TIAGO INOCENCIO PEREIRA - CNPJ: 50.800.738/0001-01 – OBJETO: contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado
instalados nas diversas unidades da CESAMA – VALOR: R$ R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e
duzentos reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 035/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 103/24 - Processo Eletrônico 524/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e ATIVA SOLUCOES TECNOLOGICAS INDUSTRIA E COMERCIO S/A - CNPJ:
06.241.040/0001-01 – OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de Modem GPRS 4G ou
5G Dual Simcard com I/O e Modem GPRS 4G ou 5G, Mono ou Dual Simcard com I/O com porta
ethernet para a CESAMA – VALOR: R$ 236.425,00 (duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e vinte
e cinco reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 036/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/24 - Processo
Eletrônico 4203/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
ARTEBRILHO LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA - CNPJ: 9.576.421/0001-30 –
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual – VALOR: R$ 497.461,87 (quatrocentos e noventa e sete
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 037/2025 – INEXIGIBILIDADE
Nº 036/22 - Processo Eletrônico 5400/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A - CNPJ: 17.184.037/0001-10 – OBJETO:
Prorrogação contratual sem reajuste – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 038/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 092/23 - Processo Eletrônico 4475/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - CNPJ: 21.748.841/0001-
51 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$ 207.121,75 (duzentos e sete mil, cento e vinte e
um reais e setenta e cinco centavos) PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 039/2025 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 023/24 - Processo Eletrônico 1228/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e empresa A. CARBONARO ÁGUA MINERAL LTDA - CNPJ:
24.488.698/0001-02 – OBJETO: Aditivo quantitativo – VALOR: R$ 12.300,48
(doze mil, trezentos reais e quarenta e oito centavos).